
UCHWAŁA NR XXXII/180/20 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury - Gminnego Domu Kultury w Wiadernie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h,  art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 9 i art. 11 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.   Tworzy się samorządową instytucję kultury, pod nazwą: Gminny Dom Kultury w Wiadernie, 
zwaną dalej GDK. 

2. GDK uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru gminnych 
instytucji kultury. 

3. GDK nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 2. Akt założycielski Gminnego Domu Kultury w Wiadernie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Siedzibą GDK jest miejscowość Wiaderno 87, Gmina Tomaszów Mazowiecki. 

§ 4. Do zadań GDK należy wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie organizowania działalności 
kulturalnej na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki. Szczegółowy zakres działalności GDK określa statut. 

§ 5. Działalność GDK będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu Gminy. Ponadto GDK 
może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z innych źródeł wskazanych w statucie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

Id: 02996987-B48A-4A1A-A79A-25EA9E771AF2. Podpisany Strona 1

Rafał Darczyński
Pisanie
RP.0007.180.2020



Załącznik do uchwały Nr XXXII/180/20 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 28 października 2020 r. 

Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury - Gminnego Domu Kultury w Wiadernie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki tworzy z dniem 1 stycznia 
2021 r. samorządową instytucję kultury pod nazwą Gminny Dom Kultury w Wiadernie. 

1. Siedzibą jest miejscowość Wiaderno 87, Gmina Tomaszów Mazowiecki. 

2. Organizatorem Gminnego Domu Kultury w Wiadernie jest Gmina Tomaszów Mazowiecki. 

3. Gminny Dom Kultury nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

4. Podstawowym zadaniem Gminnego Domu Kultury w Wiadernie jest prowadzenie wielokierunkowej 
działalności społeczno-kulturalnej, zaspakajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez 
organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, upowszechnianie i promowanie kultury na terenie 
Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

5. Terenem działania jest obszar Gminy Tomaszów Mazowiecki. W ramach współpracy i wymiany 
z innymi podmiotami także obszar Rzeczpospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

6. Źródłami finansowania działalności GDK jest dotacja organizatora oraz środki uzyskiwane z dochodów 
własnych.

Id: 02996987-B48A-4A1A-A79A-25EA9E771AF2. Podpisany Strona 1




